295  fidelitates.
296  Koromházi Korom István, Cécei Kis Máté liptói ispán (†1490) unokaöccse. 1517-ben, 1524-ben és 

1525-ben valóban kimutatható királyi palotásként (MNL OL DF 259446., MNL OL DF 253827. 
fol. 49v., Fraknói, 1877, 185, 227). 

297  sacrae imprimis: az átírásban másolási hibaként factis impensis áll.
298  Alsóruttka, Turóc m. (ma: Vrútky, SK része). 
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habitas, quae alias nobilium condam Thomae Loranth et Ladislai Begsa de dicta Alsó-
Ruttko praefuisse, sed per mortem et defectum seminis eorundem, item totalem 
portionem possessionariam nobilis Ioannis filii Thomae Orchlady de dicta Alsó-
Ruthko in eadem possessione Alsó-Ruthko existentem, quae ex eo, quod ipse nobilem 
dominam Agn[---] filiam Nicolai de Lipolcz,299 probam et laudabilem vitam ducentem, 
consortem suam [---] a  se expulisse et abiecisse contraque fidem et sacramentum 
matrimonii aliam sibi copulasse dicitur, iuxta regni nostri Hungariae consuetudinem 
ab antiquo approbatam ad sacram eiusdem regni nostri Hungariae coronam 
consequenterque maiestatem nostram rite et legitime devolutae esse perhiberentur et 
redactae, simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris 
scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, sylvis, 
nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promonthoriis, aquis, fluviis, 
piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et locis molendinorum, 
generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus ad 
easdem portiones possessionarias de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis 
existentibus praemissis sic, ut praefertur, stantibus et se habentibus memorato Stephano 
Korda ac per eum nobili Stephano Thothfy de praefata Also-Ruthko, necnon egregiis 
Valentino, Demetrio et Gregorio similiter Korda, fratribus suis300 ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, 
donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter 
et habendas salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint 
reportatae. Datum Budae, feria tertia proxima ante festum Ascensionis Domini, [anno 
eiusdem] millesimo quingentesimo tertio, regnorum nostrorum Hungariae anno 
decimo tertio, Bohemiae vero tricesimo tertio. 

Sigismundi praepositi Albensis secretarii301

23. 1504. február 28. Buda

Ráskai Balázs tárnokmester, a nádori jelenléten zajló perek király által kijelölt bírája kéri 
a  turóci konventet, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akivel a kijelölt királyi emberek 
egyike vezesse be jeszenicei Szunyogh Gáspárt és fiait, Lászlót, Kristófot és Jánost a Tren-
csén megyei Budatin vár és tartozékai birtokába zálog jogon.
Átírta a turóci konvent 1504. április 3-án (24. sz.), amelyet átírt ugyanaz 1662. január 26-án. 
Prot. L. 264–267. (265–266.)

299  Lipovec, Turóc m. (Lamosfalva, ma: Lipovec, SK).
300  Korom István testvérei, azaz Koromházi Korom Péter és Cécei Ágota fiai közül Bálint 1495-ben, De-

meter 1499-ben szerepel királyi palotásként (MNL OL DF 285441., MNL OL DF 260480., MNL OL 
DF 260501.), Gergelyt egy 1505. évi oklevél említi (MNL OL DF 259388.). 

301  Ti. Relatio vagy Ad relationem. – Betlenfalvi Turzó Zsigmond királyi titkár 1501 és 1503 között volt 
fehérvári prépost: Archontológia, I, 60.
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Amicis suis reverendis, conventui ecclesiae de Thurocz Blasius de Raska thavernicorum 
regalium magister ac in causa et causis in praesentia palatinali vertentibus per 
serenissimum principem dominum Vladislaum Dei gratia regem Hungariae et 
Bohemiae etc., dominum nostrum gratiosissimum iudex deputatus302 amicitiam 
paratam cum honore. Dicitur nobis in personis egregiorum Casparis Zwnyok de 
Jezenicze ac Ladislai, Christhophori et Ioannis filiorum eiusdem,303 quomodo ipsi in 
dominium totalis castri Budethin vocati304 et pertinentiarum eiusdem in comitatu 
Threncziniensi existentium ipsos exponentes titulo pignoris concernentium legitime 
vellent introduci. Super quo vestram305 amicitiam praesentibus petimus diligenter, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente 
Andreas de Kysthank vel Michael de Urbanfalva sin Gaspar de Oblazo seu Petrus de 
Nedecze306 aliis absentibus homo noster ad faciem307 praescripti308 castri Budethin 
vocati et eiusdem pertinentiarum vicinis et commetaneis eiusdem et earundem 
universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo introducat praefatos 
exponentes in dominium eiusdem et earundem, statuat idem et easdem eisdem simul 
cum cunctis suis pertinentiis et utilitatibus quibuslibet praemisso iure eisdem309 
incumbenti possidendas, si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui 
fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes ad terminum competentem310 
nostram in praesentiam rationem contradictionis eorundem reddituros. Et post haec 
huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si 
qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt, 
nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, nobis amicabiliter rescribatis. 
Datum Budae, feria quarta proxima post dominicam Invocavit, anno Domini millesimo 
quingentesimo quarto.